



Tax Agenda Polska

Listopad 2025



The better the question. The better the answer. The better the world works.



Shape the future
with confidence

1

Przepisy o podatku wyrównawczym obowiązują od 1 stycznia 2025 (z możliwość opodatkowania już od 1 stycznia 2024 r.)

Przepisy dotyczące opodatkowania wyrównawczego weszły w życie od 1 stycznia 2025 r. i dopuszczają dobrowolne opodatkowanie już od 1 stycznia 2024 r., co może być atrakcyjnym rozwiązaniem z punktu widzenia zagranicznych centrali grup, do których należą polskie spółki zależne. Przepisy przewidują 3 nowe podatki: krajowy podatek wyrównawczy, globalny podatek wyrównawczy oraz podatek wyrównawczy od niedostatecznie opodatkowanych zysków.

Obecnie Ministerstwo Finansów pracuje nad dalszymi zmianami w przepisach o opodatkowaniu wyrównawczym.

Sprawdź czy możesz skorzystać z bezpiecznej przystani i odroczyć obowiązki (skorzystać z uproszczonej kalkulacji).

Dokonaj analizy czy podmioty z Twojej grupy będą podlegać podatkowi wyrównawczemu. Sprawdź czy jesteś gotowy do m.in. obliczenia efektywnej stawki wg nowych zasad, dopełnienia obowiązków sprawozdawczych, zebrania nowych danych.

Przygotuj ujawnienie do sprawozdania finansowego.

Potwierdź jak planowane zmiany w przepisach wpłyną na efektywność ulg podatkowych.



2

Zasady rozliczania podatku u źródła - system pay-and-refund i nowe objaśnienia podatkowe

Stosowanie zwolnień lub obniżonej stawki podatku u źródła w ramach mechanizmu pay-and-refund, dla płatności do podmiotów powiązanych przekraczających łącznie kwotę 2 mln zł rocznie do jednego odbiorcy, wymaga zastosowania dodatkowych, często czasochłonnych, procedur. Brak podjęcia tych kroków oznacza konieczność poboru podatku wg. maksymalnej stawki. Wymagania dotyczące rzeczywistego właściciela należności w praktyce obowiązują niezależnie od wysokości płatności podlegających opodatkowaniu u źródła.

Ministerstwo Finansów wydało objaśnienia podatkowe adresujące kluczowe aspekty związane ze stosowaniem zwolnień i obniżonych stawek w podatku u źródła.

Przygotuj się do płatności (dywidendy, odsetki, należności licencyjne) i wybierz sposób postępowania, zapewniając odpowiednią ilość czasu na uzyskanie niezbędnych potwierdzeń dla stosowania zwolnienia lub obniżonych stawek, lub zaplanuj stosowanie procedury „pay-and-refund”.

Sprawdź, czy odbiorca spełnia warunki rzeczywistego właściciela należności i zabezpiecz osobistą odpowiedzialność członków zarządu.

Sprawdź jak objaśnienia Ministerstwa Finansów wpływają na Twoją pozycję w podatku u źródła.



3

Poszerzony zakres ulgi B+R i pakiet innych ulg podatkowych

Aktualne przepisy istotnie zwiększyły limity odliczenia z tytułu ulgi badawczo-rozwojowej (B+R) - do 200% wybranych kosztów może podlegać dodatkowemu odliczeniu - oraz umożliwiły jednoczesne stosowanie ulgi IP Box i ulgi B+R w odniesieniu do tej samej działalności. Wprowadzone zostały także nowe odliczenia, np. z tytułu robotyzacji, prototypów, innowacyjnych pracowników, poszerzenia działalności, konsolidacji lub pierwszej oferty publicznej.

Prace nad dostosowaniem ulgi B+R do regulacji związanych z podatkiem wyrównawczym są w toku i Ministerstwo Finansów zaprosiło przedstawicieli biznesu do udziału w tym procesie.

Sprawdź, czy zidentyfikowano wszystkie możliwości stosowania ulg i zachęt podatkowych (w niektórych przypadkach można je wykorzystać również w odniesieniu do wcześniejszych okresów, do 5 lat wstecz).

Oszacuj wpływ nowych regulacji. Weź pod uwagę proponowane zmiany w zakresie ulgi B+R i możliwość maksymalizacji odliczenia wobec przepisów dotyczących opodatkowania wyrównawczego.



Listopad

Grudzień

Styczeń

Luty

Użyj osi czasu żeby zaplanować niezbędne działania



Bieżące rozliczenia



Zarządzanie ryzykiem



Wpływ na przepływy pieniężne / efektywną stawkę podatkową

Nr.	Fakt	Komentarz
4	Wpływ ceł na handel międzynarodowy W dniu 12 marca br. weszły w życie wprowadzone przez administrację USA 25% cła import z Unii Europejskiej stali i wyrobów z aluminium. W odpowiedzi na te zmiany Komisja Europejska zapowiedziała wprowadzenie ▪ Z dniem 1 kwietnia br. taryf na import do UE z USA takich produktów jak masło orzechowe, bourbon, jeansy, motocykle i łódzie. ▪ Począwszy od połowy kwietnia ceł na import kolejnych amerykańskich towarów wybranych spośród następujących grup: ▪ Produkty przemysłowe - wyroby ze stali i aluminium, tekstylia, wyroby skórzane, urządzenia gospodarstwa domowego, narzędzia domowe, tworzywa sztuczne, produkty drewniane. ▪ Produkty rolne - drób, wołowina, niektóre owoce morza, orzechy, jaja, nabiał, cukier i warzywa.	Przeanalizuj łańcuchy dostaw pod kątem wpływu nowych taryf na rentowność przeprowadzanych transakcji. Rozważ kroki, jakie możesz podjąć, żeby ograniczyć lub zneutralizować negatywne skutki zmian z punktu widzenia prowadzonej działalności.
5	JPK-CIT w Polsce od 2025 r. Dużi podatnicy CIT (których przychody za poprzedni rok obrotowy przekroczyły równowartość 50 mln EUR) oraz podatkowe grupy kapitałowe będą zobowiązani do przysyłania JPK_CIT w formie dwóch struktur - JPK_KR_PD i JPK_ST. W pierwszym roku raportowania, tj. za lata podatkowe rozpoczynające się po 31 grudnia 2024 roku, podatnicy będą zobowiązani do przekazania wyłącznie pliku JPK_KR_PD. W kolejnych latach obowiązek będzie obejmował obie struktury. Pierwszy JPK_KR_PD za rok podatkowy 2025 trzeba będzie złożyć w 2026 roku, tj. w terminie do 31 marca 2026 roku w przypadku podatników, których rok podatkowy pokrywa się z kalendarzowym.	Przeanalizuj procesy i dane wykorzystywane w obliczaniu CIT w Twojej organizacji oraz porównaj je z nowymi wymogami sprawozdawczymi przedstawionymi w schemacie JPK_CIT. Zidentyfikuj wszystkie obszary, w których będą potrzebne zmiany (np. finanse, IT, podatki, procesy), aby uniknąć krytycznych zakłóceń w przyszłości. Ważne jest, aby zidentyfikować luki w systemie i wprowadzić niezbędne modyfikacje z wyprzedzeniem, co powinno umożliwić rejestrowanie wszystkich danych niezbędnych zgodnie z JPK_CIT od pierwszego dnia roku podatkowego 2025.
6	Raportowanie cen transferowych za 2024 r. Podatników będących członkami międzynarodowych grup kapitałowych obowiązują następujące terminy związane z wypełnieniem obowiązków dotyczących raportowania cen transferowych: 10 miesięcy po zakończeniu roku podatkowego - przygotowanie lokalnej dokumentacji cen transferowych, 11 miesięcy - złożenie formularza TPR-C, 12 miesięcy - przygotowanie grupowej dokumentacji cen transferowych (Master File). Formularz TPR-C zawiera oświadczenie o sporządzeniu dokumentacji cen transferowych zgodnie ze stanem rzeczywistym oraz że transakcje z podmiotami powiązanymi zostały zawarte na zasadach rynkowych. Deklaracja musi zostać podpisana i złożona przez wyznaczonego członka zarządu - nie jest możliwe złożenie TPR-C przez pełnomocnika, z wyjątkiem pełnomocnika będącego adwokatem, radcą prawnym, doradcą podatkowym lub biegłym rewidentem. Za złożenie fałszywego oświadczenia zarząd podlega odpowiedzialności osobistej na podstawie Kodeksu Karnego Skarbowego.	Zweryfikuj, czy jesteś gotowy na raportowanie cen transferowych za 2024 r. - pamiętaj, że jest to czasochłonny proces i warto rozpocząć pierwsze prace i zbieranie informacji zaraz po złożeniu zeznania podatkowego CIT-8. Już teraz dokonaj analizy, jakie transakcje podlegają obowiązkowi dokumentacyjnemu, czy musisz zraportować nowe rozliczenia i czy posiadasz do tego wszystkie niezbędne dane i analizy, w tym analizy potwierdzające rynkowość dokonywanych transakcji. Zawczasu sprawdź, czy Twoja dokumentacja cen transferowych jest kompletna i odzwierciedla specyfikę dokumentowanego roku, oraz czy przygotowane analizy porównawcze odpowiednio zabezpieczają Twoje wyniki. Pamiętaj przy tym o odpowiedzialności osobistej członków zarządu za rozliczenia wewnątrzgrupowe.

Nr.	Fakt	Komentarz
7	Nowe Centrum Kompetencyjne ds. Cen Transferowych (TP) do prowadzenia kontroli TP Przy Urzędzie Celno-Skarbowym zostanie utworzone Centrum Kompetencyjne do walki z agresywnym planowaniem podatkowym w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). Działania centrum będą koncentrować się na wzmocnieniu skuteczności Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) w zwalczaniu nielegalnych mechanizmów, w szczególności w obszarze cen transferowych. W ramach nowego podejścia międzynarodowe przedsiębiorstwa będą podlegały kontrolom podatkowym mającym na celu ograniczenie unikania opodatkowania w Polsce. Warto zaznaczyć, że Centrum Kompetencyjne będzie miało dostęp do dużej ilości danych o podatnikach pochodzących z TPR-C, JPK-CIT oraz KSeF. W związku z tym kontrole cen transferowych będą prawdopodobnie bardziej precyzyjnie ukierunkowane i coraz bardziej wymagające.	Przygotuj się na potencjalne kontrole w zakresie cen transferowych: Upewnij się, że dokumentacja cen transferowych jest kompletna i prawidłowo odzwierciedla stan faktyczny. Zweryfikuj, czy analizy porównawcze potwierdzają rynkowy charakter transakcji pomiędzy podmiotami powiązanymi. Sprawdź, czy polityka cen transferowych właściwie odzwierciedla działalność lokalnej spółki oraz wykonywane przez nią funkcje – zwłaszcza jeśli od momentu jej opracowania minęło dużo czasu. Zgromadź dokumenty, w tym kalkulacje wynagrodzenia oraz dowody faktycznego świadczenia usług niematerialnych. Zweryfikuj formularze TPR-C i zidentyfikuj potencjalne obszary, które mogą doprowadzić do wszczęcia kontroli podatkowej.
8	Podatek od przerzuconych dochodów od płatności transgranicznych – obowiązki dokumentacyjne i planowane zmiany 19% podatek od tzw. „przerzuconych dochodów” obejmuje wybrane płatności i koszty ponoszone bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotów powiązanych, gdy odbiorca jest opodatkowany efektywną stawką podatkową (która może się różnić od stawki nominalnej) w wysokości niższej niż 14,25% oraz gdy spełnione są inne warunki. Dalsze zmiany w podatku od przerzuconych dochodów są przedmiotem prac legislacyjnych.	Sprawdź, czy spółki z grupy posiadają dokumentację wypełniającą obowiązki związane z ciężarem dowodu po stronie podatnika. Sprawdź jak odbiorcy (także pośredni) traktują otrzymane płatności dla celów podatkowych. Ustal czy nowe przepisy będą miały wpływ na podmioty z Twojej grupy kapitałowej i oszacuj wielkość tego wpływu. Dla spółek z rokiem podatkowym równym kalendarzowemu termin rozliczenia to 31 marca kolejnego roku.
9	Ograniczanie odliczalności kosztów uzyskania przychodów wynikające z przepisów anty-hybrydowych Polska implementacja przepisów anty-hybrydowych może w niektórych przypadkach prowadzić do innych wniosków niż dyrektywa ATAD II. Efektem tego może być konieczność wyłączenia części wydatków z kosztów uzyskania przychodów i zapłata wyższego podatku. Ograniczenia mogą mieć wpływ nie tylko na koszty finansowania, ale również na inne wydatki (np. koszty towarów lub usług zakupionych przez polskie spółki zależne, amortyzację).	Sprawdź czy obowiązek wyłączenia wydatków z kosztów uzyskania przychodów dotyczy Twojej spółki. Przeanalizuj czy na poziomie grupy kapitałowej występuje rozbieżność w sposobie traktowania płatności lub podmiotów przez dwa państwa. Zwróć szczególną uwagę na tzw. „importowane” rozbieżności. Rozważ zabezpieczenie ryzyka w drodze interpretacji indywidualnej.
10	Podatek minimalny (nie związany z BEPS 2) i planowane zmiany Opodatkowanie dotyczy podatników wykazujących stratę podatkową lub wskaźnik rentowności podatkowej poniżej 2%. Podatek może być obliczany jako 0,15% przychodów z działalności operacyjnej i 10% kwalifikujących się kosztów i innych pozycji lub alternatywnie jako 0,3% przychodów z działalności operacyjnej. W niektórych przypadkach zastosowanie mogą znaleźć wyłączenia i odliczenia. Dalsze zmiany w podatku minimalnym są przedmiotem prac legislacyjnych.	Dokonaj przeglądu podmiotów z Twojej grupy i oceń czy podatek minimalny znajdzie zastosowanie od 2024 r. Sprawdź czy spółki z Twojej grupy mogą kwalifikować się na wyłączenia.

Nr.	Fakt	Komentarz
11	Zmiany w podatku od nieruchomości W wyniku wyroku Trybunału Konstytucyjnego zmieniona została definicja budowli, które podlegają podatkowi od nieruchomości w wysokości 2% rocznie. Nowe przepisy weszły w życie od 1 stycznia 2025 roku, a nowa definicja budowli może zawierać rodzaje obiektów lub ich części, które dotychczas nie były uznawane za podlegające podatkowi od nieruchomości. Może to skutkować znacznym wzrostem rocznego obciążenia z tytułu tego podatku.	Podatnicy powinni sprawdzić stosowaną przez nich klasyfikację składników majątku na potrzeby podatku od nieruchomości i oszacować potencjalny wpływ na wysokość obciążeń fiskalnych. Deklaracje składane w 2025 r. powinny już uwzględniać nowe definicje. 
12	Krajowy System e-Faktur (KSeF) -faktury elektroniczne od 2026 r. Firmy wystawiające faktury zgodnie z polskimi przepisami muszą przygotować się na obowiązkowe e-faktury oraz Krajowy System e-Faktur (KSeF) począwszy od lutego 2026 roku lub kwietnia 2026 roku (w zależności od wielkości firmy). E-faktury będą obowiązkowe dla wszystkich polskich firm oraz firm zagranicznych posiadających w Polsce stałe miejsce prowadzenia działalności.	Zidentyfikuj wszystkie obszary, w których będą potrzebne zmiany (np. finanse, IT, logistyka, zaopatrzenie) i działaj z wyprzedzeniem, aby uniknąć krytycznych zakłóceń w przyszłości. Przygotowanie się do stosowania e-faktur wymaga więcej niż tylko wdrożenia narzędzia informatycznego. Konieczne jest kompleksowe podejście obejmujące wiele obszarów, aby zapewnić, że dane przekazywane do systemu Ministerstwa Finansów są kompletne i dokładne. W przypadku podmiotów zagranicznych kluczowe jest zweryfikowanie, czy posiadają one w Polsce stałe miejsce prowadzenia działalności –w szczególności biorąc pod uwagę zmieniającą się praktykę organów podatkowych w tej kwestii. 
13	Obowiązki podatkowe dla spółek nieruchomościowych Specyficzne obowiązki podatkowe dla spółek nieruchomościowych dotyczą m.in.: pełnienia roli płatnika podatku od dochodu ze zbycia udziałów i akcji takiej spółki, przekazywania informacji o udziałowcach (także pośrednich), zakazu lub ograniczenia amortyzacji podatkowej niektórych nieruchomości.	Przeanalizuj, czy w świetle rozszerzonej definicji którakolwiek ze spółek należących do grupy może zostać uznana za „spółkę nieruchomościową”. Wypełnij nowe obowiązki informacyjne i oceń wpływ na bieżące opodatkowanie, reorganizacje oraz transakcje. 
14	Nowe podejście do stałego miejsca prowadzenia działalności w VAT W ciągu ostatniego roku obserwujemy istotną zmianę podejścia TSUE odnośnie do stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej do celów VAT. Co więcej, ma ona wpływ na bieżące interpretacje podatkowe (ale już nie na te wydane w okresach przeszłych!) oraz orzecznictwo polskich sądów administracyjnych, które dostosowują swoje podejście do wniosków płynących z wyroków TSUE i coraz częściej negują istnienie FE. W efekcie wiele struktur, które polskie organy skarbowe jeszcze niedawno traktowały jako stanowiące stałe miejsce prowadzenia działalności do celów VAT (np. toll manufacturing, spółki marketingowe, posiadanie magazynu, korzystanie ze wsparcia logistycznego) nie powinno być za takie uznawane.	Kluczowe jest podjęcie działań już teraz, aby móc ocenić, czy i w jaki sposób zmiana linii interpretacyjnej wpłynie na działalność Spółki – czy to wyłącznie ryzyko czy może szansa? Temat FE jest istotny dla wszystkich podmiotów polskich i zagranicznych działających w strukturze tzw. toll manufacturing, spółki marketingowe oraz inne struktury uznawane poprzednio za FE (np. magazyn), w szczególności tych, które nie posiadają własnej interpretacji indywidualnej, posiadają starą interpretację, która może ich już nie chronić, rozważają wdrożenie e-faktur w KSeF (ważne zarówno dla podmiotu zagranicznego z domniemanym FE, jak i jego polskich kontrahentów z uwagi na inny obieg e-faktur). 

Nr.	Fakt	Komentarz
15	Korekty cen transferowych W celu zapewnienia zgodności transakcji wewnątrzgrupowych z warunkami rynkowymi, może być konieczne dokonanie korekty cen transferowych. Korekta cen transferowych powinna spełniać warunki określone w Ustawie o CIT, a także powinna zostać uwzględniona w zeznaniu podatkowym za rok, którego dotyczy, a jej wartość - zaraportowana odpowiednio w TPR-C.	Zweryfikuj, czy korekty cen transferowych spełniają warunki określone w art. 11e Ustawy o CIT. W przypadku, jeśli korekty dokonane są po zakończeniu roku podatkowego, zadбай o odpowiednie uwzględnienie ich w zeznaniu podatkowym.  
16	Rewolucja cyfrowa w akcyzie Podatek akcyzowy w Polsce podlega ostatnio znaczącym zmianom w zakresie jego digitalizacji, w szczególności poprzez wprowadzenie cyfrowej rejestracji akcyzowej, składania deklaracji akcyzowych w formie elektronicznej, elektronicznego śledzenia przemieszczeń określonych towarów (z zastosowaniem komunikatów e-AD, e-DD i a-SAD). Prowadzenia ewidencji akcyzowych jest możliwe także w formie elektronicznej, natomiast Ministerstwo Finansów pracuje również nad Centralną Ewidencją Wyrobów Akcyzowych, która poskutkuje wprowadzeniem dodatkowych skomplikowanych obowiązków dla podatników akcyzy.	Jeśli jesteś podatnikiem akcyzy albo nabywasz wyroby akcyzowe z preferencyjnym traktowaniem na gruncie podatku akcyzowego, rekomendujemy weryfikację czy wszystkie wprowadzone niedawno obowiązki wynikające z digitalizacji podatku akcyzowego są wypełniane prawidłowo. Ponadto, jako że przygotowanie do wprowadzenia Centralnej Ewidencji Wyrobów Akcyzowych będzie wymagało znaczących nakładów, sugerujemy rozpoczęcie wstępnych prac w tym zakresie.  
17	Program Współdziałania Nowa forma pogłębionej współpracy największych podatników z administracją skarbową oparta na wzorcach z innych krajów i wpisująca się w globalny trend ESG. Program zakłada konkretne benefity takie jak zmniejszenie ryzyk podatkowych oraz osobistych czy ułatwienia i uproszczenia w rozliczeniach podatkowych w zamian za zwiększoną transparentność oraz uporządkowanie funkcji podatkowej w ramach spółki.	Przeanalizuj korzyści związane z udziałem w programie (np. bezpieczeństwo podatkowe, szybka ścieżka w zakresie zawierania porozumień podatkowych) dla konkretnego podmiotu oraz zestawienie ich z kosztami i wyzwaniem wynikającymi z partycypacji (zwiększona transparentność, wysiłek związany z uporządkowaniem procesów i procedur podatkowych, obowiązki sprawozdawcze).  
18	Zwiększone ryzyko podatkowe współpracy z kontraktorami w oparciu o B2B Umowy B2B zawierane z kontraktorami mogą wiązać się ze zwiększonym ryzykiem podatkowym - organy podatkowe zaostrzają kontrole, szczególnie w świetle ogólnej klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania (GAAR) i coraz częściej odmawiają wydawania interpretacji indywidualnych i opinii zabezpieczających w kontekście umów B2B z takimi osobami, w tym ekspertami IT oraz kadrą zarządzającą. Działania te wskazują na dokładną analizę umów oraz sposobu ich realizacji pod kątem korzyści podatkowych i ewentualnej sztuczności współpracy opartej na kontraktach B2B (ukrytego stosunku pracy). Zakwestionowanie kontraktów B2B może wpłynąć negatywnie na kwestie podatkowe w zakresie PIT, CIT, VAT oraz ZUS. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pracuje nad przepisami, które umożliwią Państwowej Inspekcji Pracy (PIP) jednostronne przekwalifikowanie umów cywilnoprawnych, w tym umów B2B, na umowy o pracę. Inspektorzy będą uprawnieni do wydawania decyzji administracyjnych z natychmiastową wykonalnością, wymierzonych w niewłaściwie skonstruowane umowy. Zmiany te mają wejść w życie w czerwcu 2026 roku.	Przeanalizuj obecne relacje B2B oraz zidentyfikuj ewentualną konieczność wprowadzenia zmian do struktury takich relacji. Opracuj strategię oraz zasady gromadzenia i dokumentowania dowodów na wypadek kontroli. Przeprowadź staranny audyt relacji B2B w szczególności, jeśli jesteś podmiotem, który współpracuje lub współpracował z kontraktorami w Polsce (szczególnie jeśli umowy B2B zostały wdrożone przed 2019 rokiem) lub jeśli planujesz wdrożyć umowy B2B lub zastąpić istniejący model współpracy umowami B2B. Zasady współpracy z kontrahentami powinny być jasno określone, aby potwierdzić ich autonomię oraz brak podporządkowania. Umowy powinny podkreślać cechy odróżniające umowy cywilnoprawne, takie jak B2B czy umowy zlecenia, od stosunków pracy, zapewniając przejrzystość prawną i dokumentując rzeczywisty charakter działalności gospodarczej.   

Nr.	Fakt	Komentarz
19	Zmiany w sposobie regulowania należności podatkowych zagranicznych pracowników Polskie urzędy skarbowe zaczęły kwestionować przychylne podatnikom podejście, umożliwiające pracodawcy jako „pełnomocnikowi/pośrednikowi” regulowanie zobowiązań podatkowych za pracowników zagranicznych. Praktyka opłacania należności przez pracodawców była do tej pory powszechnie akceptowana oraz stosowana podmioty zatrudniające zagranicznych pracowników. Obecnie urzędy zaczynają wymagać ścisłego przestrzegania przepisów, z których wynika, że podatnicy (pracownicy) sami powinni dokonać płatności. Zmiany te dotyczą zarówno zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, jak i rocznych rozliczeń. Odrzucenie płatności z konta firmowego skutkuje nieuregulowanym zobowiązaniem i odsetkami za zwłokę. W skrajnych przypadkach, może to prowadzić do egzekucji z konta pracownika i sankcji karno-skarbowych.	Zaprojektuj nową procedurę dokonywania płatności podatkowych, która uwzględni i pomoże zminimalizować ryzyko nieuregulowania należności przez pracowników, a także uwzględnij tę zmianę w swoim budżecie. Jeśli to możliwe, zmodyfikuj sposób opłacania należności podatkowych tak, aby podatnicy (pracownicy) osobiście dokonywali płatności bezpośrednio do urzędów skarbowych. Zadbaj o właściwe zakomunikowanie pracownikom wprowadzonych zmian i wsparcie w ich wdrożeniu.
20	Mechanizm dostosowania cen na granicach (CBAM) już obowiązuje Od października 2023 r. obowiązują nowe regulacje związane z mechanizmem dostosowania cen na granicach (CBAM) - nakłada on dodatkowe opłaty oraz obciążenia administracyjne związane z importem do Unii produktów w sektorach żelaza żeliwa i stali, aluminium, cementu, nawozów, wodoru oraz energii elektrycznej. W okresie od 1 października 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. obowiązują przepisy przejściowe polegające na obowiązkach sprawozdawczych -podmioty importujące wyroby objęte CBAM zobowiązane są do składania kwartalnych raportów na temat importowanych wyrobów i emisji wbudowanych. Od 1 lipca przedsiębiorcy muszą raportować dane rzeczywiste dot. emisyjności importowanych towarów.	Ważne: ▪ Sprawdź czy Twoje towary są objęte CBAM. ▪ Pamiętaj o kwartalnym raportowaniu. ▪ Odejmij kontakt z dostawcami w celu uzyskania wartości rzeczywistych. Brak stosownych działań może skutkować potencjalnymi karami finansowymi (za każdą niezgłoszoną tonę emisji), a nawet zakaz importu towarów objętych CBAM od 2026 r.
21	VAT od transakcji międzynarodowych coraz częściej pod lupą organów skarbowych Obserwujemy coraz częstsze kontrole podatników stosujących zerową stawkę opodatkowania transakcji międzynarodowych pod kątem posiadania odpowiedniej dokumentacji uprawniającej do jej zastosowania. Kwestionowana jest m.in. gromadzona przez przedsiębiorców dokumentacja z uwagi na błędy w dokumentach lub nieodpowiedni rodzaj dokumentu. Szczególnie trudne może być zapewnienie odpowiedniej kontroli w sytuacji, gdy część obowiązków podatkowych wypełnia za przedsiębiorcę inny podmiot.	Odpowiednie zabezpieczenie stawki 0% powinno obejmować: ▪ Analizę dokumentacji -przeanalizuj gromadzoną dokumentację uzasadniającą zastosowanie stawki 0% przy WDT i eksporcie w celu oszacowania ryzyka jej zakwestionowania przez urząd skarbowy. ▪ Analizę procesów -przejrzyj procesy gromadzenia dokumentacji i zidentyfikuj obszary, które wymagają zmiany. ▪ Wystąpienie z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej do Dyrektora KIS. ▪ Wdrożenie zmian w zidentyfikowanych obszarach.

Kontakt:

taxagenda@pl.ey.com

COPYRIGHT - EY Doradztwo Podatkowe Krupa sp. k. 2025. Wszelkie prawa zastrzeżone i chronione prawem autorskim, tajemnicą handlową i znakiem towarowym. Nie kopiować, nie rozpowszechniać ani w inny sposób nie udostępniać osobom trzecim.

EY | Building a better working world

Celem działalności EY jest budowanie lepiej funkcjonującego świata poprzez wspieranie klientów, pracowników, społeczeństwa i planety w tworzeniu trwałych wartości oraz budowanie zaufania na rynkach kapitałowych.

Korzystając z danych, sztucznej inteligencji oraz zaawansowanych technologii zespoły EY pomagają klientom odważnie kształtować przyszłość i znajdować odpowiedzi na obecne i przyszłe wyzwania.

EY świadczy kompleksowe usługi w zakresie audytu, doradztwa, podatków, strategii i transakcji. Dzięki wiedzy sektorowej, globalnie połączonym, multidyscyplinarnym zespołom i różnorodnym partnerstwom EY może świadczyć usługi w ponad 150 krajach.

EY w Polsce to prawie 4000 specjalistów pracujących w 8 miastach: w Warszawie, Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Łodzi, Poznaniu, Wrocławiu i Rzeszowie. Działając na polskim rynku co roku EY doradza tysiącom firm, zarówno małym i średnim przedsiębiorstwom, jak i największym korporacjom. Tworzy unikatowe analizy, dzieli się wiedzą, integruje środowisko przedsiębiorców oraz angażuje się społecznie.

Wszystko po to, aby z odwagą kształtować przyszłość.

Nazwa EY odnosi się do firm członkowskich Ernst & Young Global Limited, z których każda stanowi osobny podmiot prawny. Ernst & Young Global Limited, brytyjska spółka z odpowiedzialnością ograniczoną do wysokości gwarancji (company limited by guarantee) nie świadczy usług na rzecz klientów. Informacje na temat sposobu gromadzenia przez EY i przetwarzania danych osobowych oraz praw przysługujących osobom fizycznym w świetle przepisów o ochronie danych osobowych są dostępne na stronie ey.com/pl/pl/home/privacy. Firmy członkowskie EY nie prowadzą praktyki prawniczej, jeśli jest to zabronione przez prawo lokalne.

Aby uzyskać więcej informacji, wejdź na www.ey.com/pl

© 2025 EYGM Limited.

Wszelkie prawa zastrzeżone.

Niniejsza publikacja została sporządzona z należytą starannością, jednak z konieczności pewne informacje zostały podane w skróconej formie. W związku z tym publikacja ma charakter wyłącznie orientacyjny, a zawarte w niej dane nie powinny zastąpić szczegółowej analizy problemu lub profesjonalnego osądu. EY nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek straty powstałe w wyniku czynności podjętych lub zaniechanych na podstawie niniejszej publikacji. Zalecamy, by wszelkie przedmiotowe kwestie były konsultowane z właściwym doradcą.

ey.com